z) Cap. 1 – 4. Fabr. habet. a) Fabr. ψηφίσηται. b) Cap. 4. et Theod. et Fabr. exhibent. Theodorus dicit esse cap. 3.  
hui. tit. et ex reliquis hui. libri titulis plane nihil exhibet, ne inscriptiones quidem titulorum. c) Hoc cap. 5. deest ap. Fabr.  
d) Hactenus Fabr. cap. 6. habet. e) Leg. πραιτέοθωσαν. Cod. Coisl. πραιτέοθω. f) Et cap. 7. apud Fabr. deest. g) Hic  
titulus apud Fabr. prorsus desideratur, ut reliqui usque ad tit. XVIII., quorum rubricae tantum in editione Fabroti legun-  
tur. Sequuntur hic e Cod. Coisl. quo ceterum Hombergius in harum Novellarum textu constitudo iam usus est. h) Sic  
Cod. Coisl. Sed lectio corrupta. Fortasse ita legendum: Ιαμεν, ὅτι ἐν τοισιν ἐπαρχίαις ἡμῶν ἀρχῶν τε κ. τ. λ. omissis verbis  
εις αἷς. i) Quae uncis inclusa sunt, desiderantur in Cod. Coisl. Inserta sunt e textu Novellae. k) Cod. Coisl. τῆς.

## TITULUS VII.

## De officio praetorum.

I. Apud filiumfamilias Praetorem etiam pater eius servum manumittere potest.

II. Ipse quoque apud se a patre emancipatur et in adoptionem datur.

III. Si servus, qui latuit, Praetor factus est, quae apud eum gesta sunt, irrita non fiunt. Sin autem Imperator, sciens eum servum esse, Praetorem eum designaverit, liber fit.

IV. Praetor neque tutorem, neque specialem iudicem se ipsum dare potest.

V. Nemo in posterum ex Clarissimis et Spectabilibus, qui in provinciis degunt, avocetur, ut Praetor Byzantii fiat: sed unus quisque domi suae securus maneat.

VI. De causis liberalibus Praetores cognoscant, partim de statu et causa inquirent, partim de datione tutoris vel curatoris. Apud eos manumissiones quoque et liberorum emancipationes peragantur.

VII. Tres quovis anno Senatus Praetores deligat, Constantinopoli domicilium habentes: hique nullam habeant liberalitatis facienda necessitatem, sed sua sponte, si velint, largiantur.

## TITULUS VIII.

## De Praetore Pisidiae.

I. Scimus, in quibusdam provinciis nostris, in quibus et civilis et militaris magistratus erat, illos semper inter se contendere semperque pugnare, non ut [in subditos aliquid boni conferant, sed ut] magis eos atterant. Utrique Pisidiae magistratui tam civili, quam militari unam formam dandam, et illi, qui eam potestatem habet, Praetoris appellationem rursus imponendam esse existimavimus: ut is et exercitibus, qui in provincia sunt, secundum nomen a maioribus illi impositum praeficiatur, et legibus praesit (nam et hoc initio Praetorum proprium fuit): et utriusque quidem magistratus annonas habeat, Officio vero solum centum cohortalium utatur: tot enim ei sufficien, quibus cohortis Praetorianae nomen detur et ex probatoriis commode hinc euntibus constituantur. Sic enim venerabilis, sic latronibus terribilis, sic delinquentibus inexorabilis erit, si maiore cum potestate omnia agat. Et cum lex nuper a nobis lata omnibus magistratibus praecepit, ut puris utantur manibus,